

خبر

شینا انصاری خبر داد

تدوین دستورالعمل مقابله با آتار جنگ بر محیط زیست



شینا انصاری، رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، از تدوین دستورالعملی برای مواجهه با آتار جنگ و منازعات مسلحانه در مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست خبر داد و گفت: «این دستورالعمل با بهره‌گیری از اسناد بین‌المللی از جمله دستورالعمل‌های اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (IUCN) و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC) تنظیم شده و به‌زودی تیم تخصصی ارزیابی مخاطرات با همکاری سایر دستگاه‌ها آغاز به کار خواهد کرد.» وی با اشاره به تأثیرات مخرب جنگ بر منابع طبیعی و زیستگاه‌ها در گفت‌وگو با ایرنا افزود: «در روزهایی که کشور درگیر تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی شده، سازمان حفاظت محیط‌زیست با بسیج امکانات، پایش مستمر مناطق حساس به‌ویژه زیستگاه‌های دارای تنوع زیستی بالا و همکاری با نهادهای نظامی و انتظامی، اقدامات فوری برای کاهش آسیب‌های زیست‌محیطی را در دستور کار قرار داده است.»

سازمان حفاظت محیط‌زیست جمهوری اسلامی ایران پیش‌تر نیز با صدور بیانیه‌ای رسمی، اقدامات تخریبی رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات صنعتی و مخازن سوختی ایران را مصادیق آشکار جنایت زیست‌محیطی و تهدیدی جدی برای امنیت زیستی منطقه خواند. در این بیانیه آمده است: «حملات انفجاری اخیر، منجر به انتشار مواد سمی، تخریب منابع آبی و تهدید مستقیم بر کیفیت هوا و زیستگاه‌های طبیعی کشور شده است. این اقدامات برخلاف تعهدات بین‌المللی زیست‌محیطی بوده و تهدیدی فراگیر برای سلامت انسان‌ها و اکوسیستم‌های منطقه‌ای به‌شمار می‌رود.» در ادامه، سازمان حفاظت محیط‌زیست از نهادهای بین‌المللی نظیر برنامه محیط‌زیست ملل متحد (UNEP)، اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت (IUCN) و سایر مراجع مسئول خواست با واکنشی قاطع و مستولانه، ضمن محکومیت صریح این اقدامات، سازوکارهای فوری برای توقف تخریب‌ها و حمایت از بازسازی زیست‌محیطی در منطقه ارائه دهند.

در پایان این بیانیه، از سازمان‌های بین‌المللی مسئول در حوزه میراث فرهنگی از جمله شورای بین‌المللی موزه‌ها (ICOM)، یونسکو، شورای بین‌المللی بناها و محوطه‌ها (ICO-MOS) و مرکز بین‌المللی مطالعه، حفاظت و مرمت اموال فرهنگی (ICROM) خواسته شده است تا با اتخاذ مواضعی شفاف، نقض آشکار تعهدات بین‌المللی در این زمینه را محکوم کرده و خواستار توقف آن شوند. این بیانیه در نهایت با تأکید بر مسئولیت تاریخی جامعه فرهنگی می‌افزاید: «موزه‌ها جایگاه روایت، حفظ و انتقال میراث گذشتگان برای آینده هستند. اگر امروز از ارزش‌های فرهنگی دفاع نشود، فردا چیزی برای آیندگان باقی نخواهد ماند. همراهی نهادهای جهانی نه تنها حمایتی از مردم ایران، بلکه پاسداری از اصول بنیادین فرهنگ، حافظه جمعی و اخلاق جهانی است. ما، به‌عنوان حافظان تاریخ، سکوت در برابر تحریف، تخریب و تحقیر را جایز نمی‌دانیم و این بیانیه را برآمده از تعهدی تاریخی و اخلاقی می‌دانیم؛ با این امید که حقیقت، صلح و عدالت، بر جهل، خشونت و بی‌تفاوتی پیروز شود.»

رضا عاملی، رئیس کرسی یونسکو در فرهنگ و جهانی شدن نیز در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل و نیز مدیرکل یونسکو، تخریب مراکز آموزشی، میراث فرهنگی و مؤسسات تحقیقاتی ایران را ناقض بند یک ماده پانزده میثاق بین‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی عنوان کرد.

تمدن، گفت‌وگو و همزیستی ملت‌ها هستند، به‌گونه‌ای هدف حمله قرار گرفته‌اند که هیچ توجیه حقوقی یا اخلاقی برای آن قابل تصور نیست.» موزه‌داران ایرانی در ادامه با استناد به کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه درباره حفاظت از میراث فرهنگی در جریان درگیری‌های مسلحانه و پروتکل‌های الحاقی آن، تأکید کرده‌اند: «هرگونه تخریب با استفاده نظامی از اماکن فرهنگی طبق این کنوانسیون‌ها، جنایت جنگی محسوب می‌شود. حملات اخیر رژیم اسرائیل نه تنها جان انسان‌های بی‌گناه را گرفته، بلکه به‌صورت مستقیم ناقض این تعهدات بین‌المللی بوده است.» این بیانیه با انتقاد از انفعال نهادهای سیاسی و بین‌المللی، ادامه می‌دهد: «سکوت مجامع جهانی در قبال آغاز و تداوم این جنگ برای ما، به‌عنوان حافظان فرهنگ و تاریخ، غیرقابل قبول است. ما از نهادهای مستقل فرهنگی، علمی و اجتماعی جهان می‌خواهیم در برابر این فجایع انسانی و فرهنگی، موضعی شفاف، قاطع و مستولانه اتخاذ کنند.»

موزه‌داران ایرانی در بخش دیگری از بیانیه خود آورده‌اند: «ما حافظان حافظه تاریخی ملت بزرگ ایران هستیم؛ مردمانی که هزاران سال در این سرزمین زیسته و میراثی غنی از گفت‌وگو و تمدن‌ها، همزیستی ادیان و صلح‌جویی از خود بر جای گذاشته‌اند. امروز که این ارزش‌ها در معرض نابودی قرار گرفته‌اند، خاموشی وجدان جهانی پذیرفتنی نیست.»



سکوت مجامع جهانی در قبال آغاز و تداوم این جنگ برای ما، به‌عنوان حافظان فرهنگ و تاریخ، غیرقابل قبول است. ما از نهادهای مستقل فرهنگی، علمی و اجتماعی جهان می‌خواهیم در برابر این فجایع انسانی و فرهنگی، موضعی شفاف، قاطع و مستولانه اتخاذ کنند



بیانیه‌ای، نسبت به نقض گسترده حقوق بشر، زیر پا گذاشتن قوانین بین‌المللی جنگ و آسیب‌های وارد آمده به مردم و میراث فرهنگی ایران واکنش نشان دادند. در این بیانیه آمده است: «ما، جمعی از موزه‌داران ایران، در روزهای تلخ و پرانده که جان شهروندان بی‌دفاع از جمله کودکان، زنان، هنرمندان و مردم عادی در معرض خطر قرار گرفته و قربانی خشونت شده‌اند، شاهد ویرانی‌های جبران‌ناپذیر در عرصه فرهنگ و میراث تمدنی نیز هستیم.» این بیانیه تصریح می‌کند: «موزه‌هایی که طی سالیان با تلاش و عشق حفظ شده‌اند، اکنون در سایه تهدید و ناامنی یا تعطیل مده‌اند و یا در آستانه نابودی قرار دارند. آثار تاریخی که زبان گویای

بیشتر خشونت و خسارات جبران‌ناپذیر جلوگیری کنند. در پایان بیانیه تأکید شده است که میراث فرهنگی، متعلق به تمامی بشریت است و تخریب آن به معنای حمله به هویت، حافظه تاریخی و بنیان‌های صلح جهانی است. جامعه باستان‌شناسی ایران خواستار اقدام فوری و هماهنگ بین‌المللی برای حفاظت از جان انسان‌ها، صیانت از میراث فرهنگی و دفاع از ارزش‌های حقوق بین‌الملل و انسانیت مشترک شد. متن این بیانیه به دوزبان فارسی و انگلیسی به نهادهای یادشده ارسال شده است.

موزه‌ها در سایه تهدید

جمعی از موزه‌داران کشور هم با انتشار

که باید مورد احترام کامل قرار گیرد. این نهاد علمی مستقل در ادامه خواستار اقدامات فوری از سوی نهادهای ذی‌ربط بین‌المللی شد. در بیانیه جامعه باستان‌شناسان آمده است: یونسکو، ایکوم، ایکوموس، سیرابی بین‌المللی (Blue Shield International) و سایر نهادهای مرتبط، باید شرایط موجود را به‌دقت زیر نظر گرفته و فوراً سازوکارهای حفاظتی خود را در قبال میراث فرهنگی ایران فعال کنند. مؤسسات دانشگاهی و فرهنگی در سراسر جهان با صدور بیانیه و اعلام موضع، از میراث فرهنگی ایران و جان غیرنظامیان دفاع کنند. دولت‌های عضو کنوانسیون‌های بین‌المللی و دیگر نهادهای حقوقی، به تعهدات خود پایبند بمانند و از گسترش

جامعه باستان‌شناسی و جمعی از موزه‌داران ایران با انتشار بیانیه‌های جداگانه و رسمی، تجاوز نظامی اخیر رژیم اسرائیل به خاک ایران را به‌شدت محکوم کرده و نسبت به تهدیدهای ناشی از این اقدامات علیه جان غیرنظامیان و میراث فرهنگی کشور هشدار دادند. در این بیانیه که خطاب به ۱۶ نهاد بین‌المللی از جمله یونسکو، ایکوم، ایکوموس و دیگر سازمان‌های مرتبط با حفاظت از میراث جهانی صادر شده، از جامعه بین‌المللی خواسته شده است با دقت تحولات اخیر را رصد کرده و سازوکارهای اضطراری برای صیانت از میراث فرهنگی ایران فعال شود.

به گفته جامعه باستان‌شناسی ایران، این تجاوز نه تنها جان غیرنظامیان، به‌ویژه خانواده‌ها و کودکان را در معرض خطر قرار داده، بلکه زیرساخت‌های فرهنگی و میراث تاریخی کشور را با تهدیدی جدی روبه‌رو کرده است. در این بیانیه تأکید شده است که بر اساس حقوق بین‌الملل بشردوستانه، از جمله کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه برای حمایت از اموال فرهنگی در زمان درگیری مسلحانه، پروتکل‌های الحاقی سال ۱۹۷۷ به کنوانسیون‌های ژنو و اساسنامه رم دیوان کیفری بین‌المللی مصوب ۱۹۹۸، حملات عمدی به اماکن فرهنگی می‌تواند مصداق جنایت جنگی تلقی شود. جامعه باستان‌شناسی ایران یادآور شده است که جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده و رژیم اسرائیل به‌عنوان اعضای کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه، به‌صورت قانونی موظف به احترام و حفاظت از اموال فرهنگی هستند و باید از هرگونه اقدام نظامی که این اموال را در معرض آسیب قرار دهد، خودداری کنند. اصل تمایز میان اهداف نظامی و غیرنظامی نیز از اصول بنیادین حقوق بشردوستانه است

آگهی مناقصه عمومی

همزمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله ای رسمی

اجرای ساختمان و محوطه ساختمان محیط پای آذریاجان غربی واقع در بلوار کیسا نرسیده به پارک کوهرستان

شماره فراخوان: ۲۰۰۴۰۹۱۷۵۰۰۰۰۰۱۲

سامانه تدارکات دولت الکترونیک www.setadiran.ir

متن کامل آگهی در سایت: www.arasfz.ir

اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ارس

آگهی تجدید فراخوان

فرکامبی بروج گازی فول آپشن

بخر سه گانه) ۲۰ طبقه

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۴ صفحه ۲ اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴ می‌باشد. برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت (www.tore.ir) بخش فراخوان‌ها مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت بالایش نفت تهران

آگهی مناقصه عمومی صنایع

خودروسازی شهید شاهمردادی اصفهان

شماره مناقصه ۳۷-۱۴۰۴/۱۰۰۰

این صنایع در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مناقصه از تأمین‌کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. لذا کلیه شرکت‌هایی که در این زمینه دارای تجربه، تخصص و توانایی لازم می‌باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز ضمن هماهنگی با شماره تلفن ۰۳۱۵۲۳۲۲۷۴۳ و تلفکس ۰۳۱۵۲۳۲۲۹۹۲ جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و شرکت در مناقصه ارتباط حاصل نمایند.

۱- خرید مجموعه شیشه خودرو

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی صنایع شهید شاهمردادی زرین خودرو (اصفهان)

آگهی تجدید مزایده

شماره ۱۴۰۴/۱۰۶

۱. دستگاه مزایده‌گزار: شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس خوزستان، بندرامام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت چهار، امور حقوقی و پیمان‌ها. تلفن: ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۸۴ و فکس ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۴۸

۲. موضوع و مبلغ مزایده: به شرح زیر:

ردیف	نوع ضایعات	تعداد/مقدار	واحد	مبلغ تضمین (ریال)
۱	روغن فیتیش	۱۰۰۰	کیلوگرم	۴۴,۲۵۰,۰۰۰
۲	روغن خوراکي سوخته	۱۵	تن	۲۳۱,۲۵۰,۰۰۰
۳	ماده اپتیکال برایتنر	۱۲۰۰	کیلوگرم	۳۹,۰۰۰,۰۰۰

۳. مهلت توزیع اسناد مزایده: از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴

۴. تضامین معتبر جهت شرکت در مزایده: (۱) ضمانت‌نامه بانکی (۲) واریز وجه نقد به شماره حساب جام ۴۹۲۵۷۸۱۲۲۰ بانک ملت شعبه منطقه ویژه اقتصادی کد ۳۱۳۱۱ به‌نام پتروشیمی شهید تندگویان

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

آگهی مزایده شماره ۱۴۰۴/۱۱۰

۱. دستگاه مزایده‌گزار: شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس خوزستان، بندرامام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت چهار، امور حقوقی و پیمان‌ها. تلفن: ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۸۴ و فکس ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۴۸

۲. موضوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده: به شرح زیر:

ردیف	نوع ضایعات	تعداد	واحد	مبلغ تضمین (ریال)
۱	ضایعات فلزی مخلوط (آهن، استیل، گرین استیل، گالوانیزه، آلومینیوم)	۵,۰۰۰,۰۰۰	کیلوگرم	۳۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	کانتینر ۲۰ فوت ضایعاتی (۳ عدد)	۴۵,۰۰۰	کیلوگرم	۲۹۵,۰۰۰,۰۰۰
۳	کانتینر ۴۰ فوت ضایعاتی (۳ عدد)	۶۰,۰۰۰	کیلوگرم	۳۹۳,۰۰۰,۰۰۰
۴	سلفون پیچ واحد POY	۱	دستگاه	۳۰۰,۰۰۰
۵	مخزن ۱۵۰۰ لیتری فولاد ضد زنگ ۳۱۶	۲,۵۰۰	کیلوگرم	۱۰۲,۵۰۰,۰۰۰
۶	فیلتر دیسکی کولینگ تاور	۱	پکیج	۱۵,۷۵۰,۰۰۰
۷	دستگاه تصفیه روغن	۱	دستگاه	۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	دوک مقوایی قهوه ای	۵۷,۶۰۰	عدد	۵۰۳,۰۰۰,۰۰۰
۹	بشکه پلاستیکی ۲۲۰ لیتری	۳,۰۰۰	عدد	۶۸۲,۵۰۰,۰۰۰
۱۰	انواع بیرینگ	۲۴۷۳	عدد	۸۲,۵۰۰,۰۰۰

۳. مهلت توزیع اسناد مزایده: از مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴

۴. تضامین معتبر جهت شرکت در مزایده: (۱) ضمانت‌نامه بانکی (۲) واریز وجه نقد به شماره حساب جام ۴۹۲۵۷۸۱۲۲۰ بانک ملت شعبه منطقه ویژه اقتصادی کد ۳۱۳۱۱ به‌نام پتروشیمی شهید تندگویان

۵. نحوه دریافت اسناد مزایده: به آدرس مندرج در بند ۱ مراجعه فرمایید.

۶. محل و مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت: آدرس فوق، کمیسیون معاملات، تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸

۷. محل و تاریخ بازدید کالای مورد مزایده: آدرس فوق-محل نگهداری ضایعات- ساعات اداری روزهای توزیع اسناد

۸. محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: آدرس فوق- سالن کنفرانس مجتمع - ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲

۹. از پیشنهاددهندگان دعوت می‌شود در جلسه گشایش پاکات حضور یابند.

۱۰. محل و مدت خروج کالای مورد مزایده: مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان- ۳ ماه پس از ابلاغ قرارداد

تذکر: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضای مشروط و مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

توام با ارزیابی کیفی و فنی) مناقصه شماره ۱۴۰۴/۱۱۱

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (توام با ارزیابی کیفی و فنی) به‌فروشنده واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: خرید 200 MT Antimony III Oxide

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۴ ماه

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۹۴,۴۴۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه: (۱-۴) ضمانت‌نامه بانکی (۲-۴) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۷

• مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس <https://tender.stpc.ir> مراجعه نمایند.

۶- ارائه گواهی‌نامه‌های ذیل از سوی مناقصه‌گران در زمان دریافت اسناد مناقصه الزامی است:

۱-۶ پروانه بهره‌برداری

۲-۶ کارت بازرگانی

۳-۶ گواهی‌نامه‌های استاندارد ایزو IMS

۷- محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: خوزستان، بندر کارشانس- خاتم مرادپور- تلفن: ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۸۳

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)